АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2017 № 1857-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  15.05.2015  №
1200-па  «О  создании  Комиссии  по
рассмотрению  вопросов
предоставления  муниципальной
поддержки  инвестиционной
деятельности на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменения  в  состав  Комиссии  по  рассмотрению  вопросов
предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  15.05.2015
№ 1200-па, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов
предоставления муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  15.05.2015
№ 1200-па, изложив часть IV. в следующей редакции:

«IV. Права и полномочия Комиссии

Для  реализации  поставленных  задач  Комиссия  обладает  следующими
правами и полномочиями:

4.1. Рассмотрение предложений по улучшению инвестиционного климата и
повышению эффективности  регулирования  инвестиционной  деятельности  на

2
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.2.  Инициация разработки правовых актов,  регламентирующих порядок
формирования  и  реализации  инвестиционной  политики  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.3.  Рассмотрение  инвестиционных  проектов,  отбор  и  включение  их  в
Перечень приоритетных инвестиционных проектов городского округа  «Город
Южно-Сахалинск».

4.4. Рассмотрение и внесение предложений по заключению, исполнению и
расторжению  концессионных  соглашений  в  отношении  имущества,
находящегося  в  муниципальной  собственности  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

4.5.  Рассмотрение  и  внесение  предложений  о  реализации  проектов
муниципально-частного партнерства на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

4.6.  Проведение в установленном порядке конкурсного отбора заявок на
предоставление  муниципальной  поддержки  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», в том числе:

4.6.1. Принятие решений в установленном порядке о допуске к участию в
конкурсном отборе заявок на предоставление муниципальной поддержки.

4.6.2. Принятие решений в установленном порядке о предоставлении (об
отказе в предоставлении) муниципальной поддержки.

4.7.  Ознакомление  с  анкетами  получателей  муниципальной  поддержки
установленной  формы,  в  целях  контроля  за  эффективным  использованием
средств, направляемых на финансирование муниципальной Программы.

4.8. Определение Уполномоченного структурного подразделения аппарата
администрации города Южно-Сахалинска или отраслевого (функционального)
органа  администрации  города  Южно-Сахалинска,  ответственного  за
реализацию инвестиционного проекта.

4.9.  Определение  порядка  взаимодействия  структурных  подразделений
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска  по
вопросам  оказания  муниципальной  поддержки  субъектам  инвестиционной
деятельности  и  создание  целевых  рабочих  групп  по  сопровождению
инвестиционных  проектов  из  специалистов  структурных  подразделений
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
сторонних организаций (при необходимости).

4.10.  Осуществление  контроля  за  ходом  реализации  инвестиционных
проектов.

4.11.  Обсуждение  проекта  нормативного  правового  акта,  по  которому
имеются  разногласия,  выявленные  по  результатам  проведения  оценки

3
регулирующего  воздействия,  совместно  с  разработчиком  нормативного
правового  акта  и  (или)  заинтересованными  лицами,  участвующими  в
публичном обсуждении проекта НПА.

Проведение  переговоров  с  заинтересованными  лицами  и  (или)
разработчиком  нормативного  правового  акта  в  целях  урегулирования
разногласий  по  возникшим в  ходе  экспертизы  нормативного  правового  акта
спорным вопросам.»

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск»  сегодня  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Департамента экономического развития администрации города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

4
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 11.07.2017 № 1857-па
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ИНВЕСТИЦИОННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК"

Настич
Ольга Николаевна

- председатель  Комиссии,  начальник
Департамента  экономического  развития
администрации города Южно-Сахалинска

Ангарская
Наталья Николаевна

- заместитель  председателя  Комиссии,
заместитель  начальника  Департамента
экономического  развития  администрации
города Южно-Сахалинска

Павленко
Павел Иванович

- секретарь  Комиссии,  начальник  отдела
программно-целевого  планирования  и
развития  инвестиционной  деятельности
Департамента  экономического  развития
администрации города Южно-Сахалинска

Воронюк
Елена Валерьевна

- заместитель  начальника  Департамента
правового  обеспечения  администрации
города Южно-Сахалинска

Першина
Светлана Станиславовна

- заместитель  начальника  Департамента
городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска

Скоблева
Людмила Григорьевна

- заместитель  начальника  Департамента
финансов  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  начальник  Управления
бюджетной политики

Табаков
Сергей Георгиевич

- начальник  отдела  образования  земельных
участков  Департамента  землепользования
города Южно-Сахалинска

Федоренко
Ирина Анатольевна

- начальник  Департамента  по  управлению
муниципальным  имуществом
администрации города Южно-Сахалинска

Доля
Виктория Владимировна

- архитектор  1  категории  Управления
архитектуры  и  градостроительства

5
администрации города Южно-Сахалинска

Михайловкая Елена
Александровна

- начальник  отдела  торговой  политики
Департамента продовольственных ресурсов
и  потребительского  рынка  администрации
города Южно-Сахалинска

Липский
Антон Павлович

- генеральный  директор  ООО  «Система
Строительного  Снабжения  Сахалин»
(по согласованию)

Кислицын
Борис Петрович

- директор  ООО  «СпецСахСтрой»
(по согласованию)

Волошина
Илона Викторовна

- индивидуальный  предприниматель
Волошина  Илона  Викторовна
(по согласованию)

Начальник Департамента                                                                         О.Н.Настич